
    Av: Ørjan Johansen 
- At  Internasjonalt Forum, 11 år 
etter etableringen, skulle være 
en  av de hurtigst voksende fo-
rumsforeningene/lagene i Oslo 
Arbeiderparti (OAP) var det ing-
en som drømte om i 1997. At 3 
av forumets medlemmer; Marit, 
Jonas og Hadia, skulle være 
blant de 6 første på Oslolisten 
foran stortingsvalget i 2009 - var 
utenfor enhver fattbar målformu-
lering!  
- Det startet egentlig opp som en 
reaksjon på at nesten all politisk 
fokus i OAP var rettet mot lokale 
forhold, som skole, barnehager, 
veier og nærmiljø. Vi visste det 
var mange som hadde mer lyst til 
å diskutere internasjonale spørs-
mål, men det fantes ingen natur-
lige steder i Oslopartiet hvor in-
ternasjonale saker kunne tas 
opp. En del av forhistorien er at i 

oktober 1996 sendte undertegnede 
en henvendelse til styret i OAP og 
ba om tillatelse til å etablere et ten-
ketorg om ”Norsk sikkerhetspolitikk 
inn i det 21. århundre.” Tillatelse ble 
gitt. Fram mot våren -97 arrangerte 
vi 5 temamøter i tenketorgsgrup-
pen.  En redaksjonsgruppe, som 
skulle sluttføre arbeidet , ble utpekt 
i april/97 (rapporten ble ferdig i de-
sember/97). De omkring 35 OAP-
medlemmene som deltok i tenketor-
get var de første som ble invitert til 
å bli med i det som senere ble In-
ternasjonalt Forum.  Men allerede 
på vårparten i 1997 ”snakket 3 av 
oss sammen”; Aslak Leesland, Nils 
Sivertsen og undertegnede, om å 
forsøke å etablere et permanent 
forum i OAP der vi kunne diskutere 
internasjonale spørsmål. Vi be-
ste mte oss for å kalle inn  en grup-
pe partikamerater til et møte på 
Sørmarka over sommerferien,  

forumets 10-årige historie, kom med i 
arbeidet på høstparten i 1997. Alle de 
tre lederne har jobbet hardt for at foru-
met skulle bli en suksess. Ser vi 10 år 
tilbake er det grunn til å dvele litt med 
hva vi skrev i 2 notater til styret i OAP, 
datert 16. august og 20. oktober 1997. 
Bla at vi skal etablere temagrupper 
som skal jobbe med avgrensede inter-
nasjonale spørsmål, vi skal etablere 
oss med egen hjemmeside på internett 
(Forumet var blant de 2000 første i 
landet, i 1998, med .no-domene ), vi 
skal gjennomføre kafemøter (dagens 
pubmøter), vi skal arrangere aktuelle 
medlemsmøter, konferanser og studie-
reiser og vi skal få et eget medlems-
blad” (Bladet kom ut de 6 første årene, 
4-5 ganger pr år. Sidetall fra 16-24). Vi 
må kunne si at vi har klart det meste vi 
skisserte i de  
2 notatene.  
Veien videre stakes opp 
underveis...  
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nærmere bestemt 16. august 1997. 
På dette møtet nedsatte vi et interim-
styre bestående av de 8 som deltok; 
Aslak Leesland (leder), Ørjan  
Johansen (sekretær), Andreas Ol-
sen, Nils Sivertsen, Siv Svardal, Kirs-
ti Pettersen, Kjell Johansen og Runar 
Todok. I et notat til styret i OAP v/
leder Britt Hildeng, datert samme 
dag, orienterte vi om hvilke planer vi 
hadde og hensikten med å etablere 
et ”internasjonalt forum”.  
I samme notat  ba vi om at Kaare 
Sandegren, som var styremedlem i 
OAP, ble med i interimstyret i det 
som egentlig fortsatt var uten navn, 
men som vi foreløpig kalte Globalt 
Perspektiv/Internasjonalt Forum. 
Kaare ble senere valgt til forumets 
første leder på konstituerende års-
møte i februar 1998. Vi regner imid-
lertid 16. august 1997 som forumets 
stiftelsesdato. Helga Strømme og 
Marit Nybakk, de to andre lederne i   
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